Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 28»

ПРИКАЗ
27.05.2016                                                                                                                        № 22
г Биробиджан

о мерах, направленных на обеспечение безопасности персональных данных в МБДОУ «Детский сад №28»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях
и о защите информации», Федеральным законом Российской Федерации
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных»,
постановлением Правительства Российской Федерации
от 01.11.2012 №1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Политику МБДОУ «Детский сад №28» в отношении обработки персональных данных. Приложение 1
2. Утвердить положение об обработке персональных данных в МБДОУ «Детский сад №28»  Приложение 2.
3. Утвердить типовую форму разъяснения субъекту персональных данных  юридических последствий отказа предоставить свои персональные данные  Приложение 3.

4. Утвердить типовую форму соглашения о неразглашении персональных данных  Приложение 4.
5. Утвердить типовую форму акта приема-передачи документов (иных материальных носителей), содержащих персональные данные работника  Приложение 5.
6. Утвердить Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их представителей в МБДОУ «Детский сад №28».
7. Утвердить перечень персональных данных, подлежащих защите.
Заведующий МБДОУ                                                                       Н.Ю. Мохно

«Детский сад № 28»